
Quarta 15
 
 
 
 
 

 
PORTARIA - N.º15, DE 02 DE ABRIL DE 2020 

 
 O Secretário Municipal de Serviços Urbanos-SEURB, no uso de suas atribuições legais e 
administrativas, conferidas pela Lei 2.666 de 30 de Abril de 2014, art. 2°,III com o 
Decreto n°15.941, de 29 de Setembro de 2014. 
 
CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para 
acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo n° 08/2019-SEURB-PMA, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS e PROJETAR SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES DE EDÍFICIOS EM GERAL EIRELI LTDA, cujo o objeto deste contrato é a 
contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO MENSAL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS – LOTE 01, com motorista/operador, abrangendo sua manutenção 
preventiva e corretiva e sem combustível, objetivando a prestação de serviços de limpeza 
de vias públicas e praças do Município de Ananindeua 
 
RESOLVE: 
 
Art.1° - Designar o servidor ROSINALDO ATHAIDE DA SILVA- MATRÍCULA N° 33211-9, 
JOEL ARAÚJO SANTOS- matrícula n° 13272-1,  JOAQUIM NAZARENO SALGADO 
COELHO JUNIOR- MATRICULA N° 332151 na sua ausência CARLA VALESSA BARBOSA 
DE LIMA, MATRÍCULA N° 35848-7 para acompanhamento e fiscalização do contrato. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
   
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Ananindeua, 02 de Abril de 2020. 

 
MARCELO SILVA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-SEURB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA - N.º16 DE 02 DE ABRIL DE 2020. 

 

 O Secretário Municipal de Serviços Urbanos-SEURB, no uso de suas atribuições legais e 

administrativas, conferidas pela Lei 2.666 de 30 de Abril de 2014, art. 2°,III com o 

Decreto n°15.941, de 29 de Setembro de 2014. 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para 

acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo n° 011/2019- 

SEURB/PMA, celebrado entre SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-

SEURB e PRISMA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,  cujo o objeto é a 

locação mensal de máquinas e equipamentos, com motorista/operador, com a 

manutenção preventiva e corretiva e sem combustível e seguro total sem franquia lote 

04. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° -  Designar o servidor ROSINALDO ATHAIDE DA SILVA- MATRÍCULA N° 33211-

9, JOEL ARAÚJO SANTOS- matrícula n° 13272-1,  JOAQUIM NAZARENO SALGADO 

COELHO JUNIOR- MATRICULA N° 332151 na sua ausência CARLA VALESSA BARBOSA 

DE LIMA, MATRÍCULA N° 35848-7 para acompanhamento e fiscalização do contrato. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

   

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Ananindeua, 02 de Abril de 2020. 

 
MARCELO SILVA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPALDE SERVIÇOS URBANOS-SEURB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SERVIÇOS URBANOS 

 
 

 


		2020-07-07T13:27:00-0300
	MARCELO SILVA DE SOUZA:68194994268




